Wywiązywanie się z tych powinności stanowi podstawowo-

reglamentować. Najmy tworzą zatem system prawa przedmiotowego i są podstawą określonej służby użyteczności publicznej – L. Duguit, *Kierunki rozwoju prawa cywilnego...*, s. 3–4.

³⁴ Ibidem, s. 127–128.

³⁵ Code Civil des français du 21 mars 1804 (30 Ventôse de l'An XII), data.legilux.public.lu/file/eli-etat-leg-memorial-1804-5-fr-pdf.pdf.

³⁶ Ibidem.

³⁷ Duguit zaznacza, że pierwszy w podobnym duchu wypowiedział się August Comte: „W każdym stanie normalnym ludzkości, każdy obywatel w istocie rzeczy jest funkcjonariuszem publicznym, którego atrybucje mniej lub więcej określone ustalają zarazem obowiązki i roszczenia.